
28 – São Paulo, 63  (31) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo terça-feira, 20 de fevereiro de 2018

INTIMAÇÃO DE SERVIDORES
Fica(m) INTIMADO(s)  o(s )  serv idor(es)  abaixo 

relacionado(s) para prestar(em) depoimento na Corregedoria 
Geral, no endereço supra, na(s) data(s) e horário(s) abaixo 
indicado(s), SOB PENA DE SUSPENSÃO DE SEUS VENCI-
MENTOS, nos termos do art. 230 da Lei 8.989/79 e do art. 45 e 
seu parágrafo único, da Lei 13.530/03.

DIA 27/02/2018
569.416.7,ANTONIO CARLOS MARTINS, IR- PJ, PA 2017-

0.145.051-4,ÀS 11:45 HORAS; 1ª CPP/PAD.
DIA 06/03/2018
580.027.7,GUACIRA DOS ANJOS, ICAM, PA 2017-

0.093.798-3, AS 11:30 HORAS; 2ª CPP/PAD.
627.246.1, CLAUDEMIR FRASSÃO, IR- MÓOCA, PA 2017-

0.093.798-3, AS 11:45 HORAS; 2ª CPP/PAD.
OBSERVACÕES: A Unidade de lotação do servidor inti-

mado deverá atentar para o disposto no art. 44, parágrafo 
único da Lei 13.530/03, bem como para o contido na Portaria 
237/89—REF. GAB (DOM 13/06/89), informando a Correge-
doria Geral da GCM, de imediato, a respeito das providências 
adotadas.

DTSA - CARTÓRIO - Rua da Consolação, 1.379 – 3º 
andar – Consolação – Fone: 3149-3813. 

INTIMAÇÃO DE SERVIDOR
27/02/2018
649.276.2, MILTON MOREIRA GOMES – IOPE - PA 2018-

0.002.098-4, 1ª CPP/DTSA, às 14H00.
753.027.7, MICHELE SIMONE PEREZ VILAS BOAS – 

IOPE - PA 2018-0.002.098-4, 1ª CPP/DTSA, às 15H00.
28/02/2018
733.494-0, RICARDO FRANCO DE MELO – SUBCOMAN-

DO - PA 2017-0.187.432-2, 1ª CPP/DTSA, às 10H30.
569.230.0, EZIQUIEL EDSON FARIA – SUPLAN - PA 2017-

0.187.432-2, 1ª CPP/DTSA, às 11H30.
579.542.7, AGRIPINO PEREIRA DE SENA – IR-CP - PA 

2017-0.187.432-2, 1ª CPP/DTSA, às 12H30.
05/03/2018
741.043.3, ALEXANDRE ALVES SANTOS – IOPE - PA 

2018-0.002.098-4, 1ª CPP/DTSA, às 14H00.
815.630.1, CARLOS BRUMER RODRIGUES – IOPE - PA 

2018-0.002.098-4, 1ª CPP/DTSA, às 15H00.
OBSERVAÇÕES: A Unidade de lotação do servidor intima-

do deverá atentar para o disposto no art. 44, parágrafo único 
da Lei 13.530/03, bem como para o contido a Portaria 237/89 
- PREF. GAB (DOM 13/06/89), informando a Corregedoria Geral 
da GCM, de imediato, a respeito das providências adotadas.

DTIAD - RUA DA CONSOLAÇÃO, 1.379, CONSOLAÇÃO/
SP- 4º ANDAR - FONE: 3149 3808. 

INTIMAÇÃO DE SERVIDORES
Ficam intimados o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s) 

para prestar(em) depoimento na Corregedoria Geral, no ende-
reço supra, na(s) data(s) e horário(s) abaixo indicado(s), SOB 
PENA DE SUSPENSÃO DE SEUS VENCIMENTOS, nos termos 
do art. 230 da Lei 8.989/79 e do art. 45 e seu parágrafo único, 
da Lei 13.530/03:

26/02/2018
710.289.5 ALEXANDRE NEVES REGADAS, IR-BR, 4º 

ANDAR, SALA 04, ÀS 15:00 HORAS.
OBSERVACÕES: A Unidade de lotação do servidor inti-

mado deverá atentar para o disposto no art. 44, parágrafo 
único da Lei 13.530/03, bem como para o contido na Portaria 
237/89—PREF. GAB.(DOM 13/06/89), informando a Correge-
doria Geral da GCM, de imediato, a respeito das providências 
adotadas.

 GUARDA CIVIL METROPOLITANA
 PORTARIA COMANDO-G/GCM/SMSU 19, DE 

15 DE FEVEREIRO DE 2018.
Cria Grupo de Trabalho para a elaboração do Planejamento 

e os Planos Operacionais de todos os eventos do calendário ofi-
cial do município que tradicionalmente necessitem do emprego 
da Guarda Civil Metropolitana.

Carlos Alexandre Braga, Comandante Geral da Guarda 
Civil Metropolitana, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas por lei,

CONSIDERANDO que a técnica de demonstração de visibi-
lidade da força policial é ferramenta essencial para a prevenção 
de crimes e desordens em eventos de grande porte;

CONSIDERANDO o que determina o inciso III do artigo 5º 
da Lei 13.022 de 8 de agosto de 2014, que confere a GCM atu-
ar, preventiva e permanentemente, no território do Município, 
para a proteção sistêmica da população que utiliza os bens, 
serviços e instalações municipais;

CONSIDERANDO que o planejamento operacional ante-
cipado é ferramenta gerencial necessária para a qualidade dos 
serviços prestados pela GCM nos eventos do calendário oficial 
da cidade;

CONSIDERANDO que a GCM vem atuando em todos os 
eventos do calendário oficial de SP sendo necessário, entretan-
to, realizar a análise dos resultados, levantando-se as eventuais 
inconformidades para futuras correções;

CONSIDERANDO que o planejamento das operações 
deverá conter alto grau de detalhamento com análise de riscos, 
otimização dos recursos humanos e materiais, definição dos 
níveis de responsabilidade, fluxo das informações produzidas 
no evento, reuniões precursoras para eventuais ajustes, sistema 
de troca de informações com todos os órgãos envolvidos, ações 
de contingência, medição dos resultados, mapas e croquis e 
demais instrumentos de gestão;

RESOLVE: 
Art. 1º - Instituir Grupo de Trabalho – GT com a finalidade 

de propor o Planejamento e os Planos Operacionais de todos os 
eventos do calendário oficial do município que tradicionalmente 
necessitem do emprego da Guarda Civil Metropolitana, forma-
da pelos seguintes integrantes:

I – IS Edson dos Santos de Oliveira,R.F. 588.856.5, como 
Gerente de Projeto;

II – IA Narciso Casimiro Filho,R.F. 577.026.2;
((NG|))III – IA Marcos Valério Pereira Ferreira,R.F. 576.869.1;
IV – IA Dorival Perbone Junior,R.F. 569.215.6;
V – IA Maria das Dores Alves de Oliveira,R.F. 629.771.4;
VI –IA Maria Cândida Macedo de Barros,R.F. 572.965.3;
VII – IA Genildo Batista de Souza,R.F. 580.284.9;
VIII – IA Agapito Marques,R.F. 569.188.5;
IX – IA Wilson Batista dos Santos, R.F 574.641.8;
X – IA Weliton dos Santos, R.F 576.831.4;
XI – ID Celso Vitale, R.F. 581.429.4;
XII – ID Eziquiel Edson Faria, R.F. 569230.0, como relator.
Art. 2º - O prazo para a apresentação da minuta é de (30) 

trinta dias corridos, a contar da publicação desta Portaria.
Art. 3º - Todos os servidores da Guarda Civil Metropolitana 

poderão enviar sugestões no e-mail funcional do relator (eefa-
ria@prefeitura.sp.gov.br)

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

 DESPACHOS DOS COMANDOS OPERACIONAIS
COMANDO OPERACIONAL NORTE 
Aplicação Direta de Penalidade nos termos do artigo 

100 e seguintes, das penas previstas nos incisos I, II e III, 
do artigo 20, e os recursos previstos nos incisos I e II do 
artigo 141, extinção prevista no artigo 92, todos da Lei 
13.530./03 e suas alterações, conforme seguem: 

ADVERTENCIA
PORTARIA 003/IR-FO/2018 de 23 de janeiro de 2018.
Ref. MD 001/IR-FO/2018 – TID 17348812
O Comandante Regional Fernando Chicaroni Filho, lotado 

na Inspetoria Regional da Freguesia do Ó/ Brasilandia, perten-
cente a Guarda Civil Metropolitana, da Secretaria Municipal 
de Segurança Urbana, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

Defiro, nos termos das conclusões alcançadas no 
processo 2010-0.254.154-5, o pedido da desaverbação 
do tempo de 10 anos, 00 mês e 21 dias, averbados para 
os efeitos de aposentadoria voluntária ou compulsória, 
nos termos da Lei 9.403/81, correspondente aos períodos 
de: 29/01/87 a 08/09/87; 08/12/88 a 22/12/88; 05/05/89 
a 27/06/89; 04/08/89 a 07/12/89; 08/12/89 a 07/02/90; 
27/10/90 a 16/04/91; 07/10/91 a 12/07/93; 01/09/93 a 
05/05/94; 24/09/94 a 20/04/96; 25/09/96 a 21/05/97; 
14/09/00 a 20/02/01; 21/02/01 a 08/02/01; 01/08/01 a 
09/05/02; 20/01/03 a 19/03/03; 04/11/03 a 18/10/05 e de 
16/01/06 a 18/04/06, conforme o despacho publicado no 
DOC de 19/03/10, não esta sendo utilizado para nenhum 
beneficio nesta PMSP.

 CORREGEDORIA GERAL DA GUARDA 
CIVIL METROPOLITANA

 DESPACHOS DO CORREGEDOR GERAL DA 
GUARDA CIVIL METROPOLITANA

DTPAD – Cartório - Rua da Consolação, 1379 – 2º 
andar – Consolação - tel. 3149-3817. 

RETIFICAÇÃO DO DOC 15/02/2018, PAG. 22 E 23
MANDADO DE CITAÇÃO – CONTRAFÉ
Fica(m) INTIMADO(s)  o(s )  serv idor(es)  abaixo 

relacionado(s) para no prazo de 10 (DEZ) DIAS, contados da 
data da publicação, comparecer, pessoalmente, à CORREGEDO-
RIA GERAL DA GUARDA CIVIL METROPOLITANA – DTPAD 
– CARTÓRIO, sito a Rua: da Consolação, 1379 – 2.º andar, Con-
solação, São Paulo/SP, para retirar a CONTRAFÉ do Mandado 
de Citação, sob pena de suspensão de seus vencimentos, nos 
termos dos Artigos 38 e 45 da Lei 13.530/03:

ONDE SE LÊ:
674.786.8, LEANDRO DA SILVA ,CETEL, Processo Admi-

nistrativo 2017-0.103.362-, 2ª CPP/PAD.
646.893.4, ADILSON AGUNSSO,DIVISÃO DE DISCIPLINA, 

Processo Administrativo 2016-0.103.362-0, 2ª CPP/PAD.
LEIA-SE:
674.786.8, LEANDRO DA SILVA , CETEL, Processo Admi-

nistrativo 2017-0.103.362-0, 2ª CPP/PAD.
646.893.4, ADILSON AGUNSSO,DIVISÃO DE DISCIPLINA, 

Processo Administrativo 2017-0.103.362-0, 2ª CPP/PAD.
843.593.6 ,MARCELO RIBEIRO DA S ILVA , IR -

-MOÓCA,Processo Administrativo 2017-0.166.771-8,3ª CPP/
PAD.

OBSERVACÕES: A Unidade de lotação do servidor inti-
mado deverá atentar para o disposto no art. 44, parágrafo 
único da Lei 13.530/03, bem como para o contido na Portaria 
237/89—REF. GAB (DOM 13/06/89), informando a Correge-
doria Geral da GCM, de imediato, a respeito das providências 
adotadas.

INTIMA(ÇÃO DE ADVOGADOS
ONDE SE LÊ:
2016-0.231.391-8 KÁTIA CILENE MEDAGLIA RF 

581.773.1
RICARDO CATALDO RF 574.009.6
ASSUNTO: CIÊNCIA À DEFESA E PARTE DA AUDIÊNCIA 

DESIGNADA PARA O DIA 03/04/2018, AS 10:00, 10:30, 11:00, 
11:30, 14:00, 14:30 E 15:00 HORAS; 3ª CPP/PAD.

ADVOGADOS:DIÓGENES FLORIANO DOS SANTOS JÚNIOR, 
OAB/SP 140.860.

LEIA-SE:
2016-0.231.391-8 KÁTIA CILENE MEDAGLIA RF 

581.773.1
RICARDO CATALDO RF 574.009.6
ASSUNTO: CIÊNCIA À DEFESA E PARTE DA AUDIÊNCIA 

DESIGNADA PARA O DIA 03/04/2018, AS 10:00, 10:30, 11:00, 
11:30, 14:00, 14:30 E 15:00 HORAS; 3ª CPP/PAD.

ADVOGADOS:DIÓGENES FLORIANO DOS SANTOS JÚ-
NIOR, OAB/SP 140.860, MARIA DE LOURDES ALMEIDA PRADO 
NIGRO,OAB/SP 88.233.

PRORROGAÇÃO DE PRAZO
2016-0.182.838-8 – Diante das prerrogativas a mim con-

feridas pelo artigo 120 da Lei 13.530/03, DEFIRO a prorrogação 
de prazo por 90 (noventa) dias, a contar da data desta publica-
ção, para conclusão do referido processo, conforme solicitado 
em fls. 310 verso, pelo Presidente da 3ª CPP/PAD.

INTIMA(ÇÃO DE ADVOGADOS
2016-0.182.838-8 IVAN SUDÁRIO RF: 709.549-0
ASSUNTO: CIÊNCIA À DEFESA E PARTE DA AUDIÊNCIA 

DESIGNADA PARA O DIA 12/03/2018, AS 14:00 E 14:30HORAS; 
3ª CPP/PAD.

ADVOGADOS:FABRES LENE DE AQUINO DELMONDES, 
OAB/SP 267.139.

2017-0.084.319-9 JOSÉ ADALBERTO CRUZ RF 
625.081.5

VALDIR DOS SANTOS REIS RF 649.187.7
ASSUNTO: CIÊNCIA À DEFESA E PARTE DA AUDIÊNCIA 

DESIGNADA PARA O DIA 06/03/2018, AS 11:00 HORAS; 2ª 
CPP/PAD.

ADVOGADOS:SAMARA BRAGANTINI RODELLA, OAB/
SP 224.341; RODRIGO AZEVEDO FERRÃO, OAB/SP 246.810; 
CRISTINA MARIA FELICE, OAB/SP 124.171; BRUNO YAMAOKA 
POPPI, OAB/SP 253.824; ROBERTO WAGNER MANCUSI, OAB/SP 
340.902; RICARDO DA SILVA MORIM, OAB/SP 249.877;MARIA 
BEATRIZ GOMES VARGAS,OAB/SP 366.954.

2017-0.000.586-0 ADEMAR BATISTA NOGUEIRA JÚ-
NIOR RF 654.255.7

LUIZ CARLOS LOPES DE OLIVEIRA RF 654.706.1
IVO NUNES CAMBUÍ RF 708.823.0
DANIEL ALMEIDA DA SILVA RF 741.576.1
ASSUNTO: CIÊNCIA À DEFESA E PARTE DA AUDIÊNCIA 

DESIGNADA PARA O DIA 16/03/2018, AS 10:00 E 10:30, 11:00 
HORAS; 3ª CPP/PAD.

ADVOGADOS: RODRIGO AZEVEDO FERRÃO, OAB/SP 
246.810; CRISTINA MARIA FELICE, OAB/SP 124.171; BRUNO 
YAMAOKA POPPI, OAB/SP 253.824; ROBERTO WAGNER MAN-
CUSI, OAB/SP 340.902; RICARDO DA SILVA MORIM, OAB/SP 
249.877;MARIA BEATRIZ GOMES VARGAS,OAB/SP 366.954.
2017-0.083.468-8 ELTON BARBOSA RF 649.194.4

ASSUNTO: DEFESA APRESENTAR NO PRAZO LEGAL DE 03 
(TRES) DIAS O ROL DE TESTEMUNHAS E DEMAIS PROVAS QUE 
PRETENDE PRODUZIR NOS TERMOS DOS ARTIGOS 58, 59 E 117 
DA LEI 13.530/03, FICANDO CIENTE QUE,CONFORME PRESCRE-
VE O ARTIGO 48, PARÁGRAFO ÚNICO, DO DECRETO 43.233/03: 
“ A PROVA REFERENCIAL DA DEFESA, RELATIVA AOS ANTE-
CEDENTES OU À CONDUTA PREGRESSA DO INDICIADO, SERÁ 
FEITA EXCLUSIVAMENTE POR MEIO DE DOCUMENTOS OU DE-
CLARAÇÕES POR ESCRITO, QUE PODERÃO SER APRESENTADAS 
ATÉ O PRAZO DAS RAZÕES FINAIS”, 1ªCPP/PAD.

ADVOGADOS:REGINALDO LUIZ DA SILVA, OAB/SP 
248.785.

2017-0.064.449-8 WILLIAN OLIMPIO DA SILVA BENTO 
RF 698.471.1

ASSUNTO: DEFESA APRESENTAR NO PRAZO LEGAL DE 03 
(TRES) DIAS O ROL DE TESTEMUNHAS E DEMAIS PROVAS QUE 
PRETENDE PRODUZIR NOS TERMOS DOS ARTIGOS 58, 59 E 106 
DA LEI 13.530/03, FICANDO CIENTE QUE,CONFORME PRESCRE-
VE O ARTIGO 48, PARÁGRAFO ÚNICO, DO DECRETO 43.233/03: 
“ A PROVA REFERENCIAL DA DEFESA, RELATIVA AOS ANTE-
CEDENTES OU À CONDUTA PREGRESSA DO INDICIADO, SERÁ 
FEITA EXCLUSIVAMENTE POR MEIO DE DOCUMENTOS OU DE-
CLARAÇÕES POR ESCRITO, QUE PODERÃO SER APRESENTADAS 
ATÉ O PRAZO DAS RAZÕES FINAIS”, 3ªCPP/ PAD.

ADVOGADOS:REGINALDO LUIZ DA SILVA, OAB/SP 
248.785.

 CADASTRO DE GRANDE GERADOR DE RESÍ-
DUOS SÓLIDOS

De acordo com as informações contidas no presente, nos 
termos da Lei 13.478/02 e Decreto 45.668, alterado pelos 
decretos 46.004/05, 48.251/07 e 51.907/10, DEFIRO o cadas-
tramento e/ou recadastramento das empresas abaixo relacio-
nadas:

NOVO
Protocolo  Razão Social
72281 MERCIO & CONFECCOES LTDA-ME
72283 BOTECO DO ZOUTROS LTDA-EPP
72284 PEMALEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
72285 PADARIA E CONFEITARIA BOLE BOLO LTDA
72287 UNIESP S,A
72288 UNIESP S,A
72292 INSTITUTO DE ENSINO SÃO FRANCISCO DE ASSIS LTDA
72298 CLINICA FARES PENHA LIMITADA
72300 707 AUTO-SERVICO DE ALIMENTOS LTDA
72305 BRAIL SENIOR LIVING S,A
72318 TSA GESTAO DE QUALIDADE LTDA
72321 CIRCUITO DE COMPRAS SÃO PAULO SPE S,A
72327 IMIFARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS AS
72330 MERCADINHO STS LTDA
72332 HRSV RESIDENCIAL PARA IDOSOS LTDA
72333 LUSA 2 EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
72340 KINA LANCHONETE LTDA-ME
72341 SANTA NAN FRIOS LTDA
72342 LANCHONETE E RESTAURNTE DA VERGUEIRO LTDA-ME
72343 BAR E RESTARANTE LIMOEIRO LTDA-ME
72344 THE RAW MATRIZ COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA-ME
72346 BAR E RESTAURANTE DO BECO DA VILA MADALENA LTDA-EPP

RENOVAÇÃO
Protocolo  Razão Social
72282 RODOBENS LOCAÇÃO DE IMOVEIS LTDA
72286 FARO FINO RESTAURANTE LTDA ME
72289 HOSPITAL SANTA PAULA S/A
72290 CLAUDIO MARCELO MENDES FERNANDES EIRELI - ME
72291 ERMANO MARCHETTI POINT COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
72293 RESTAURANTE AOYAMAS LTDA
72294 PIZZA POINT SUPER LANCHES LTDA
72295 JDS JARDINS RESTAURANTE LTDA
72296 BANRI COMERCIAL LTDA - ME
72297 CHAN TIOU & CIA LTDA - EPP
72299 ALSCO TOALHEIRO BRASIL LTDA
72301 707 AUTO - SERVICO DE ALIMENTOS LTDA
72302 707 AUTO SERVIÇO DE ALIMENTOS LTDA
72303 707 AUTO-SERVIÇO DE ALIMENTOS LTDA
72304 707 AUTO SERVIÇO DE ALIMENTOS LTDA
72306 E.T. E BAR E LANCHONETE LTDA
72307 MARELOI BAR E LANCHONETE LTDA - ME
72308 RESTAURANTE MORUMBI CAIRES LTDA - ME
72309 PIZZA GRILL - ESTAÇAO 45 LTDA - ME
72310 RESTAURANTE ACROPOLES LTDA - ME
72311 PADARIA ITALIANINHA LTDA - EPP
72313 EMPADARIA E CAFETERIA SÃO PAULO LTDA - ME
72314 RESTAURANTE E CAFÉ VIL'AROUCA LTDA - ME
72315 NORYSUSHI COMIDA JAPONESA LTDA ME
72316 IL PASTAIO PASTA FRESCA LTDA - ME
72317 PAES E DOCES ARTUR PRADO LTDA - EPP
72319 D.C.V. EVENTOS E ENTRETENIMENTO LTDA
72322 PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS
72323 COMERCIAL GENESIO DE ALIMENTOS LTDA
72324 HTB ENGENHARIA E CONSTRUCAO S.A.
72325 ETAPA ENSINO E CULTURA LTDA
72326 ROUGE ALIMENTAÇÃO LTDA - EPP
72328 PAES E DOCES NOVO MILLENNIUM LTDA - EPP
72329 FOSECO INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA
72331 BILLY WILLY BUFFET INFANTIL E COMERCIO LTDA - EPP
72334 GOVINDA PRASADA RESTAURANTE NATURAL LTDA - EPP
72335 REDUNA CURVAÇÃO DE VIDROS LTDA EPP
72336 C B S MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
72337 MAXIM ADMINISTRACAO E PARTICIPACOES LTDA
72338 MAXIM ADMINISTRACAO E PARTICIPACOES LTDA
72339 JMV ADMINISTRAÇÃO EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES S/S
72345 GONÇALVES GUINDASTES E TRANSPORTES LTDA

 RETIFICAÇAO DA PUBLICAÇÃO EXPEDIÇÃO 
DE CERTIDÃO

Onde se lê NUTRIFARM DO BRASIL IMP E EXP DE INGRE-
DIENTES LTDA leia-sê PETROLEO BRASILEIRO S.A PETROBRAS 
Interessado PETROLEO BRASILEIRO S.A PETROBRAS. Assunto: 
Expedição de Certidão. I – DESPACHO – 1 – À vista das infor-
mações constantes do presente, notadamente as da Diretoria 
de Gestão de Serviços, Gerência de Controle e Monitoramento 
– Cadastro e Gerência de Concessões e Permissões, DEFIRO o 
pedido de expedição de CERTIDÃO formulado por PETROLEO 
BRASILEIRO S.A PETROBRAS. 2 – O documento a ser expedido 
ficará a disposição do interessado pelo prazo de 30 dias corri-
dos, sendo arquivado posteriormente.

 SERVIDORES

 SEGURANÇA URBANA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DESPACHOS DO SECRETÁRIO ADJUNTO
HENRI OZI CUKIER, Secretário Adjunto da Secretaria 

Municipal de Segurança Urbana, no uso das atribuições que são 
conferidas por Lei, RESOLVE: 

DEFIRO a Permanência da Gratificação de Gabinete
R.F. NOME EXPEDIENTE

595.111.9/2 Juvenal Liolino de M. Filho S M S U / 
DTRH/006/SMSU/DTRH/2018 60% DA15 a partir de25/01/2018.

DEFIRO a permanência de GRATIFICAÇÃO DE GABINETE 
do servidor acima relacionado, sendo que o cadastrado será 
providenciado para o mês de Fevereiro/2018.

HENI OZI CUKIER, Secretário Adjunto da Secretaria Mu-
nicipal de Segurança Urbana, no uso das atribuições que são 
conferidas por Lei, RESOLVE: 

DEFIRO a permanência da Gratificação de Comando, nos 
termos do art. 5º da Lei 15.365, de 25 de março de 2011, na 
redação conferida pelo art. 57 da Lei 16.239, de 19 de julho 
de 2015, regulamentado pelo Decreto 52.398, de 07 de junho 
de 2011 e alterações posteriores, regulamentado pelo Decreto 
52.398/2011, do servidor abaixo relacionado e na base indica-
da, cadastro para folha de pagamento Fevereiro/2018.
RF NOME SIMBOLO A PARTIR
569.292.0/2 Miguel Rocha Veneno FGC03 17/01/2018
595.111.9/2 Juvenal L. de Miranda Filho FGC04 01/02/2018

AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO EXTRA-
-MUNICIPAL - OUTROS
RF NOME PROCESSO 
EX-SERVIDOR
685.927-5/1 EDSON GOMES DA SILVA 2002-0.163.939-0

Defiro, nos termos das conclusões alcançadas no 
processo 2010-0.254.154-5, o pedido da desaverbação 
do tempo, 11 meses e 26 dias correspondente ao período 
de: 05/02/79 a 31/01/80, averbados para fins de aposen-
tadoria, disponibilidade, adicionais por tempo de serviço 
e sexta parte, nos termos do artigo 31 da Lei 10.430/88, 
conforme o despacho publicado no DOM de 24/05/03, 
não está sendo utilizado para nenhum benefício nesta 
PMSP.
RF NOME PROCESSO 
EX-SERVIDOR
752.905-8/1 VALDEMIR PACHECO LINS 2009-0.279.641-7

2016-0.195.404-9 – TIM CELULAR COMUNIQUE-SE – A 
TIM CELULAR fica intimada a apresentar toda documentação 
em até 05 (CINCO) dias úteis dessa publicação, sob pena de 
aplicação das penalidades cabíveis por lei.

2016-0.195.405-7 – TIM CELULAR COMUNIQUE-SE – A 
TIM CELULAR fica intimada a apresentar toda documentação 
em até 05 (CINCO) dias úteis dessa publicação, sob pena de 
aplicação das penalidades cabíveis por lei

2016-0.194.171-0 – TIM CELULAR COMUNIQUE-SE – A 
TIM CELULAR fica intimada a apresentar toda documentação 
em até 05 (CINCO) dias úteis dessa publicação, sob pena de 
aplicação das penalidades cabíveis por lei.

2016-0.194.168-0 – TIM CELULAR COMUNIQUE-SE – A 
TIM CELULAR fica intimada a apresentar toda documentação 
em até 05 (CINCO) dias úteis dessa publicação, sob pena de 
aplicação das penalidades cabíveis por lei.

2016-0.194.174-5 – TIM CELULAR COMUNIQUE-SE – A 
TIM CELULAR fica intimada a apresentar toda documentação 
em até 05 (CINCO) dias úteis dessa publicação, sob pena de 
aplicação das penalidades cabíveis por lei.

2016-0.204.533-6 – TIM CELULAR COMUNIQUE-SE – A 
TIM CELULAR fica intimada a apresentar toda documentação 
em até 05 (CINCO) dias úteis dessa publicação, sob pena de 
aplicação das penalidades cabíveis por lei.

2016-0.195.392-1 – TIM CELULAR COMUNIQUE-SE – A 
TIM CELULAR fica intimada a apresentar toda documentação 
em até 05 (CINCO) dias úteis dessa publicação, sob pena de 
aplicação das penalidades cabíveis por lei.

2016-0.194.172-9 – TIM CELULAR COMUNIQUE-SE – A 
TIM CELULAR fica intimada a apresentar toda documentação 
em até 05 (CINCO) dias úteis dessa publicação, sob pena de 
aplicação das penalidades cabíveis por lei.

2013-0.311.821-8 - AUTO POSTO PIRITUBANO LTDA 
COMUNIQUE-SE – A AUTO POSTO PIRITUBANO LTDA fica 

intimada a apresentar toda documentação solicitada, conforme 
Email enviado no dia 19/02/2018, em até 30 dias da data 
da publicação. No caso de não recebimento, retirar cópia na 
Divisão de Cadastro Setorial – CONVIAS 2, Praça da República, 
154 – 7º andar, na recepção das 9:00 às 16:00 horas.

2016-0.156.030-0 - ASCENTY 
COMUNIQUE-SE – A ASCENTY fica intimada a apresentar 

toda documentação solicitada, conforme Email enviado no dia 
19/02/2018, em até 30 dias da data da publicação. No 
caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Cadastro 
Setorial – CONVIAS 2, Praça da República, 154 – 7º andar, na 
recepção das 9:00 às 16:00 horas.

2013-0.325.603-3 - COMGAS 
COMUNIQUE-SE – A COMGAS fica intimada a apresentar 

toda documentação solicitada, conforme Email enviado no dia 
19/02/2018, em até 30 dias da data da publicação. No 
caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Cadastro 
Setorial – CONVIAS 2, Praça da República, 154 – 7º andar, na 
recepção das 9:00 às 16:00 horas.

2017-0.168.481-7 – TIM CELULAR
Fica a TIM CELULAR intimada a atender o ”comunique-

-se” no prazo de 05 (cinco) dias úteis, sob pena de indeferi-
mento por abandono.

2017-0.168.506-6 – TIM CELULAR
Fica a TIM CELULAR intimada a atender o ”comunique-

-se” no prazo de 05 (cinco) dias úteis, sob pena de indeferi-
mento por abandono.

2017-0.168.503-1 – TIM CELULAR
Fica a TIM CELULAR intimada a atender o ”comunique-

-se” no prazo de 05 (cinco) dias úteis, sob pena de indeferi-
mento por abandono.

2017-0.183.477-0 – SABESP
COMUNIQUE-SE – A SABESP fica intimada a apresentar 

toda documentação solicitada, conforme Email enviado no dia 
19/02/2018, em até 10 dias úteis da data da publicação. 
No caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Com-
patibilização e Coordenação de Projetos e Serviços das Conces-
sionárias – CONVIAS 1, Praça da República, 154 – 8º andar, na 
recepção das 9:00 às 13:00 horas.

2017-0.183.991-8 – SABESP
COMUNIQUE-SE – A SABESP fica intimada a apresentar 

toda documentação solicitada, conforme Email enviado no dia 
19/02/2018, em até 10 dias úteis da data da publicação. 
No caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Com-
patibilização e Coordenação de Projetos e Serviços das Conces-
sionárias – CONVIAS 1, Praça da República, 154 – 8º andar, na 
recepção das 9:00 às 13:00 horas.

2017-0.162.005-3 – TIM CELULAR
COMUNIQUE-SE – A TIM CELULAR fica intimada a apre-

sentar toda documentação solicitada, conforme Email enviado 
no dia 15/02/2018, em até 08 dias úteis da data da publi-
cação. No caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão 
de Compatibilização e Coordenação de Projetos e Serviços das 
Concessionárias – CONVIAS 1, Praça da República, 154 – 8º 
andar, na recepção das 9:00 às 13:00 horas.

2017-0.179.799-9 – LEVEL 3
COMUNIQUE-SE – A LEVEL 3 fica intimada a apresentar 

toda documentação solicitada, conforme Email enviado no dia 
15/02/2018, em até 10 dias úteis da data da publicação. 
No caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Com-
patibilização e Coordenação de Projetos e Serviços das Conces-
sionárias – CONVIAS 1, Praça da República, 154 – 8º andar, na 
recepção das 9:00 às 13:00 horas.

 AUTORIDADE MUNICIPAL DE 
LIMPEZA URBANA
 DIRETORIA DE GESTÃO DE SERVIÇOS

 EXPEDIÇÃO DE CERTIDÃO
Processo nº 8310.2018/0000112-3Interessado: SANTO 

ANTONIO ENERGIA S/A . Assunto: Expedição de Certidão. 
I – DESPACHO – 1 – À vista das informações constantes do 
presente, notadamente as da Diretoria de Gestão de Serviços 
e Gerência de Concessões e Permissões, DEFIRO o pedido 
de expedição de CERTIDÃO formulado por SANTO ANTONIO 
ENERGIA S/A de CNPJ:09.391.823/0001-60 cadastrado nessa 
Autoridade sob código gerador 32553 para efeitos dos serviços 
de coleta, transporte, tratamento e destinação final de resíduos 
sólidos de serviços de saúde. 2 – O documento a ser expedido, 
ficará à disposição do interessado pelo prazo de 30 dias, sendo 
arquivado posteriormente.

 CADASTRAMENTO E/OU RECADASTRAMENTO 
DE TRANSPORTADOR DE ENTULHO

De acordo com as informações contidas no presente DE-
FIRO nos Termos da Lei n.º13.478/02 e Decretos n.º46.594/05 
e n.º47.839/06 o cadastramento e/ou recadastramento das 
empresas relacionadas a seguir:

CADASTRAMENTO/RECADASTRAMENTO:
PE 16204 AACHEN DISK ENTULHOS S/S LTDA ME
PE 16205 TRANS-ZOIÃO TERAPLENAGEM E TRANSPORTES 

LTDA-ME
PE 16224 EFA RESÍDUOS SÓLIDOS LTDA

CADASTRAMENTO DE TRANSPORTADOR DE 
RES. SOLIDOS

De acordo com as informações contidas no presente DE-
FIRO nos Termos da Lei n.º13.478/02 e Decretos n.º 45.668 os 
cadastramentos e recadastramento das empresas relacionadas 
a seguir:

CADASTRAMENTO/RECADASTRAMENTO:
PT 21656 TRANSMORATO TRANSPORTE E COLETA DE LIXO 

LTDA ME


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-02-20T01:57:08-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




